Страница 3 из 4

[image: image1.png]dMMOXX

HHHHHHHHHHHHHHHHH

     ДОГОВОР ПОСТАВКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ № _______
г. Долгопрудный

   «___»                     2017 г.

ООО Топливная Компания «АМОКС», в лице Генерального директора Верховецкого Андрея Петровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Поставщик”, с одной стороны, и ООО «______________________», в лице Генерального директора _____________________действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить, а покупатель оплатить стоимость нефтепродуктов, далее «Товар», транспортные расходы и иные услуги, при наличии таковых, и обеспечить принятие товара в день поставки.
1.2. Ассортимент, количество, стоимость, сроки и условия поставки, сроки и условия оплаты, другие условия поставки каждой партии товара указываются в приложениях, являющихся неотъемлемой частью договора.
2. Качество и количество товара.
2.1. Товар по своему качеству должен соответствовать стандартам (ГОСТ) или техническим условиям (ТУ). Качество партии товара подтверждается паспортом качества завода-изготовителя и должно соответствовать данному паспорту.

2.2. После слива товара в емкости покупателя, поставщик не несет ответственность за изменение качества данного товара.

2.3. Единицей измерения количества товара является тонна. В момент поставки партии товара поставщик предоставляет покупателю товарную накладную (форма ТОРГ-12) и счет-фактуру с указанием фактически поставленного количества.

3. Сроки и порядок поставки.

3.1. Товар поставляется отдельными партиями, на условиях, оговоренных в приложении, в течение срока действия Договора.
3.2. В случае истечения сроков поставки/выборки партии товара не по вине поставщика, условия поставки могут быть пересмотрены поставщиком.

3.3. Исполнение поставщиком обязательств по поставке и переход прав собственности на товар документально подтверждается товарной накладной (форма ТОРГ-12), подписанной уполномоченным представителем покупателя.
3.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на покупателя с момента передачи товара (перехода прав собственности на товар) представителю покупателя.
3.5. В случаях поставки товара в транспорт покупателя, приемка товара по качеству и количеству производится покупателем (грузополучателем) непосредственно после загрузки товара в резервуар транспортного средства покупателя.

3.6. Поставленный транспортом поставщика товар должен быть незамедлительно осмотрен покупателем,
3.7. При отгрузке товара самовывозом, покупатель обязан обеспечить своего представителя следующим комплектом документов: доверенность на право получения товара, паспорт представителя, действующий паспорт на автоцистерну.
3.8. При обнаружении несоответствия качества, количества, маркировки товара, а также тары требованиям государственных стандартов, технических условий или иной нормативно-технической документации, либо данным, указанным в сопроводительных документах, покупатель приостанавливает дальнейшую приемку товара и составляет акт, в котором указывает количество осмотренной продукции и характер выявленных при приемке расхождений. Покупатель обязан обеспечить хранение такой партии товара в условиях, предотвращающих ухудшение его качества и смешения с другой продукцией. Покупатель обязан немедленно вызвать для участия в продолжении приемки товара и составления двустороннего акта представителя поставщика. Уведомление направляется поставщику посредством факсимильной связи, либо телефонограммой. В уведомлении должно быть указано наименование продукции, номер транспортного документа, основные недостатки, время, на которое назначена приемка продукции.  В случае, если поставщик направил покупателю письменный отказ от участия в приемке товара, приемка продукции покупателем производится с привлечением представителей бюро товарных экспертиз, либо компетентного представителя другого предприятия, уполномоченного надлежащим образом. Для определения качества товара лица, участвующие в приемке продукции, обязаны отобрать образцы (пробы) товара. Отобранные образцы опечатываются и снабжаются этикетками, подписанными лицами, участвующими в отборе. Об отборе образцов (проб) составляется акт, подписываемый всеми участвующими в этом лицами. Из отобранных образцов один остается у покупателя, второй направляется поставщику, дополнительный образец направляется на анализ в соответствующую лабораторию, о чем указывается в акте. При отсутствии коммерческого акта приемки, заверенного ТПП или бюро товарных экспертиз на недостачу товара или несоответствие его качества, претензии покупателя не принимаются, и окончательным признается количество и качество, указанное в товаросопроводительных документах поставщика.
3.9.  При поставке Продукции, а именно дизельного топлива летнего 0,2-62 с массовой долей серы более 500 мг/кг., Покупатель обязуется обеспечить использование Продукции исключительно для сельскохозяйственной и внедорожной техники, в соответствии с требованиями п. 11 Технического регламента «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному  и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и топочному мазуту», утвержденного  Постановлением Правительства Российской Федерации № 118 от 27 февраля 2008г. За несоблюдение Покупателем требований вышеуказанного Технического регламента к использованию Продукции (дизельного  топлива летнего 0,2-62  с  массовой  долей серы  более 500 мг/кг) Продавец ответственности не несет.

4. Цена и порядок расчетов.

4.1. Цена товара согласовывается сторонами в приложении к договору на поставку каждой партии товара.

4.2. Расчеты между сторонами производятся в наличной  и/или безналичной форме оплаты, а также векселями СБ РФ.
4.3. Оплата за товар покупателем производится на условиях 100% предоплаты, если иное не указано в приложении к настоящему договору.
4.4. Платеж за поставляемый по настоящему договору товар производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика или, по его письменному указанию, на любой иной счет, в том числе на счет третьих лиц.

4.5. В случае задержки покупателем платежей в адрес поставщика, сроки которых определены в приложении на поставку товара, поставщик имеет право получить с покупателя оплату за поставленный товар по настоящему договору путем предъявления в банк покупателя платежного требования с оплатой покупателем суммы соответствующего платежа в безакцептном порядке.

4.6. В случае отсутствия подписанного сторонами приложения на отдельную партию товара, срок оплаты данной партии товара считается наступившим в день поставки товара, а днем поставки товара считается дата, указанная в товарной накладной поставщика.
4.7. В случае доставки товара транспортом поставщика, цена может включать в себя стоимость транспортных услуг.

5. Ответственность сторон.
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Сторона, не исполнившая или не надлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, освобождается от ответственности в случае, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным, вследствие непреодолимых обстоятельств. При этом, стороны обязаны направить извещение о наступлении указанных обстоятельств в 3-хдневный срок.
5.3. В случае несвоевременной и/или неполной оплаты покупателем стоимости поставленной в его адрес партии товара, покупатель оплачивает поставщику пени в размере 0,5 (пять десятых) процента за каждый день просрочки платежа от стоимости партии товара поставленного по конкретному приложению.

5.4. Непредвиденные расходы вызванные по вине покупателя покрываются за счет покупателя.
5.5. За необоснованный отказ от приемки товара (в том случае, когда товар был заказан, но не принят покупателем) покупатель несет ответственность в размере прямых затрат, понесенных поставщиком в связи с поставкой товара.

6. Срок договора и прочие условия.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами, является бессрочным и действует до полного исполнения обязательств сторонами. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для  каждой из сторон.
6.2. Уступка покупателем своих прав и обязанностей по настоящему договору возможна только с письменного согласия поставщика. Уступка поставщиком своих прав и обязанностей по настоящему договору третьим юридическим лицам возможна без письменного согласия покупателя.

6.3. При изменении организационно-правовой формы, наименования, состава учредителей, смене руководящего состава, прекращении существования, реорганизации и других существенных, относящихся к имущественным правам, изменениях, стороны обязаны письменно известить друг-друга в течение 3 (три) рабочих дней с момента внесения таких изменений. При этом ее права, обязанности и ответственность по настоящему договору переходят к ее правопреемникам в случае согласия другой стороны.
6.4. Стороны договорились, что документы, переданные по факсимильной связи, имеют полную юридическую силу.
6.5. Покупатель обязуется предоставить информацию по запросу поставщика, необходимую для правильного оформления документов и иную информацию о покупателе. Вся информация, полученная в ходе реализации настоящего договора, включая информацию о финансовом положении сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего договора, так и по окончании его действия в течение 5 лет.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором и приложениями к нему, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. Разрешение споров.
7.1. При возникновении споров по настоящему договору стороны принимают меры к их урегулированию путем переговоров с обязательным соблюдением претензионного порядка. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ в течение 5-ти рабочих дней с момента ее получения.
7.2. При невозможности разрешения указанных споров между сторонами путем переговоров, они решаются в установленном законом порядке в Арбитражном суде Московской области, или передаются на рассмотрение в Третейский суд при Торгово-промышленной палате Московской области, по выбору истца.
8. Реквизиты и подписи сторон.
	Поставщик:
ООО Топливная Компания «АМОКС»
Тел. +74991369898,+79031369898
Юридический адрес: 141720, Московская область,        г. Долгопрудный, мкр.Павельцево ,Новое шоссе, д. 31.
Почтовый адрес: 141720, Московская область,             г, Долгопрудный, мкр.Павельцево,Новое шоссе, д. 31.
ИНН: 5047200371
КПП: 504701001
ОГРН: 1175029017900
ОКПО:16460301
Код ОКАТО:46416000000

ОКВЭД: 46.71
Реквизиты банка для расчетов:

р/с 40702810415100000061
ВТБ 24 (ПАО) г.МОСКВА
БИК 044525716

к/с 30101810100000000716
Генеральный директор

_____________________________ /А.П.Верховецкий/

м. п.
	Покупатель:

ООО «                                                          »
Тел.
Юридический дрес:

Почтовый адрес:
ИНН:

КПП:

ОГРН:

ОКПО:

Код ОКАТО:

ОКВЭД:

Реквизиты банка для расчетов:

р/с

Банк

БИК

к/с
Генеральный директор

__________________________ /________________/

м. п.

Поставщик _____________________

Покупатель ____________________
Поставщик _________________ /Верховецкий А.П./

                 Покупатель _________________/_________./